PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  октября 2025 года

	№

	с. Леуши

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Леуши от 23 декабря 2024 года № 158 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда

работников учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Леуши»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», администрация сельского поселения Леуши постановляет:

1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                             от 23 декабря 2024 года № 158 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Леуши»  следующее изменение:

 В пункте 5.10 статьи 5 Приложения к постановлению слова «Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» заменить словами «Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2025 года № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

           2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

 3. Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.

	Глава сельского поселения Леуши

	М.В. Вурм